Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA
Änderungen vorbehalten – 2016/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA
Merkmale und Lieferübersicht
Allgemeines Bauart Eigenschaften
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp4
-M- Durchfluss

Änderungen vorbehalten – 2016/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA
Typenschlüssel
VZBA – ¼ – G G – 63 – T – 22 – F0304 –
Typ
VZBA Kugelhahn
Baugröße (Nennweite DN)
¼ DN8
y DN10
½ DN15
¾ DN20
1 DN25
1¼ DN32
1½ DN40
2 DN50
2½ DN65
3 DN80
4 DN100
Anschlussart 1
G Rohrgewinde nach DIN EN 10226-1
(alt DIN 2999)
W Schweißende
Anschlussart 2
G Rohrgewinde nach DIN EN 10226-1
(alt DIN 2999)
W Schweißende
Nenndruck Armatur PN
63 63 bar
Bauart
T dreiteilig
Wegefunktion
22 2/2 Wege
Flanschanschluss nach ISO 5211
F0304 2 Lochkreise mit  36 mm und  42 mm
F0405 2 Lochkreise mit  42 mm und  50 mm
F0507 2 Lochkreise mit  50 mm und  70 mm
F07 1 Lochkreis mit  70 mm
F0710 2 Lochkreise mit  70 mm und  102 mm
F10 1 Lochkreis mit  102 mm
2016/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA
Typenschlüssel
V4 V4 T – PS 15 – R – 90 – 4 – C
Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Dichtungsmaterial
T PTFE verstärkt
Antrieb
PP DAPS, doppeltwirkend
PS DAPS, einfachwirkend
Drehmoment
15 15 Nm
30 30 Nm
53 53 Nm
60 60 Nm
90 90 Nm
106 106 Nm
120 120 Nm
180 180 Nm
240 240 Nm
Schwenkrichtung
R rechts
Nennschwenkwinkel
90 90°
Federkennzahl
– entfällt bei doppeltwirkend
1 Federstärke für Anschlussdruck 2,8 bar
2 Federstärke für Anschlussdruck 3,5 bar
3 Federstärke für Anschlussdruck 4,2 bar
4 Federstärke für Anschlussdruck 5,6 bar
Endlageneinstellung
C geschlossen
Änderungen vorbehalten – 2016/036 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA, 2-Wege
Datenblatt
Funktion
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-M- Durchfluss
7 … 1 414 m3/h
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp4
Allgemeine Technische Daten

Änderungen vorbehalten – 2016/0312 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBC, 2-Wege, Kompaktbauweise
Typenschlüssel
VZBC – 15 – F F – 40 – 22 – F0304 – V4 V4 T –
Typ
VZBC Kugelhahn
Baugröße (Nennweite DN)
15 DN15
20 DN20
25 DN25
32 DN32
40 DN40
50 DN50
65 DN65
80 DN80
100 DN100
Anschlussart 1
F Flansch nach DIN EN 1092-1
Anschlussart 2
F Flansch nach DIN EN 1092-1
Nenndruck Armatur PN
40 40 bar
16 16 bar
Wegefunktion
22 2/2 Wege
Flanschanschluss nach ISO 5211
F0304 2 Lochkreise mit   36 mm und  42 mm
F0405 2 Lochkreise mit  42 mm und  50 mm
F0507 2 Lochkreise mit  50 mm und  70 mm
F07 1 Lochkreis mit  70 mm
F0710 2 Lochkreise mit  70 mm und  102 mm
Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Dichtungsmaterial
T PTFE verstärkt
2016/03 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBC, 2-Wege, Kompaktbauweise
Typenschlüssel
PS 15 – R – 90 – 4 – C
Antrieb
PP DAPS, doppeltwirkend
PS DAPS, einfachwirkend
Drehmoment
15 15 Nm
30 30 Nm
53 53 Nm
60 60 Nm
90 90 Nm
106 106 Nm
120 120 Nm
180 180 Nm
240 240 Nm
Schwenkrichtung
R rechts
Nennschwenkwinkel
90 90°
Federkennzahl
– entfällt bei doppeltwirkend
1 Federstärke für Anschlussdruck 2,8 bar
2 Federstärke für Anschlussdruck 3,5 bar
3 Federstärke für Anschlussdruck 4,2 bar
4 Federstärke für Anschlussdruck 5,6 bar
Endlageneinstellung
C geschlossen
Änderungen vorbehalten – 2016/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBC, 2-Wege, Kompaktbauweise
Datenblatt
Funktion
-Y- Schwenkwinkel

Änderungen vorbehalten – 2016/0318 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA, 3-Wege
Typenschlüssel
VZBA – 2 – G G G – 63 – 32L – F0507 –
Typ
VZBA Kugelhahn
Baugröße (Nennweite DN)
¼ DN8
y DN10
½ DN15
¾ DN20
1 DN25
1¼ DN32
1½ DN40
2 DN50
Anschlussart 1
G Rohrgewinde nach DIN EN 10226-1
(alt DIN 2999)
Anschlussart 2
G Rohrgewinde nach DIN EN 10226-1
(alt DIN 2999)
Anschlussart 3
G Rohrgewinde nach DIN EN 10226-1
(alt DIN 2999)
Nenndruck Armatur PN
63 63 bar
Wegefunktion
32T 3/2 Wege, T-Bohrung
32L 3/2 Wege, L-Bohrung
Flanschanschluss nach ISO 5211
F0304 2 Lochkreise mit  36 mm und  42 mm
F0405 2 Lochkreise mit  42 mm und  50 mm
F0507 2 Lochkreise mit  50 mm und  70 mm
2016/03 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA, 3-Wege
Typenschlüssel
V4 V4 T – PS 80 – 90 – 5 – C
Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl 1.4401/1.4404
(AISI 316L)/1.4408
Dichtungsmaterial
T PTFE verstärkt
Antrieb
PP DAPS, doppeltwirkend
PS DAPS, einfachwirkend
Drehmoment
30 30 Nm
53 53 Nm
60 60 Nm
90 90 Nm
106 106 Nm
Nennschwenkwinkel
90 90°
Federkennzahl
– entfällt bei doppeltwirkend
3 Federstärke für Anschlussdruck 3 bar
4 Federstärke für Anschlussdruck 4 bar
5 Federstärke für Anschlussdruck 5 bar
Endlageneinstellung
C geschlossen
Änderungen vorbehalten – 2016/0320 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA, 3-Wege
Datenblatt
Funktion
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-M- Durchfluss
4,5 … 100 m3/h
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp4
Allgemeine Technische Daten

Kugelhahn-Antriebseinheiten VZBA, 3-Wege
Datenblatt
Bestellangaben – Kugelhahn-Antriebseinheiten aus Edelstahl
DAPS doppelt- Anschluss Bohrung Durchfluss Kv [m3/h] Typ Teile-Nr. Typ
wirkend Armatur L T eck T gerade
Rp1/4 L 4,5 – – 1914785 VZBA-1/4"-GGG-63-32L-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp3/8 4,5 1914786 VZBA-3/8"-GGG-63-32L-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp1/2 4,7 1914787 VZBA-1/2"-GGG-63-32L-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp3/4 5,1 1914788 VZBA-3/4"-GGG-63-32L-F0405-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp1 11,8 1914789 VZBA-1"-GGG-63-32L-F0405-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp1 1/4 19,6 1914790 VZBA-11/4"-GGG-63-32L-F0405-V4V4T-PP60-R-90-C
Rp1 1/2 33,2 1914791 VZBA-11/2"-GGG-63-32L-F0405-V4V4T-PP60-R-90-C
Rp2 53,7 1914792 VZBA-2"-GGG-63-32L-F0507-V4V4T-PP106-R-90-C
Rp1/4 T – 4,5 8 1915072 VZBA-1/4"-GGG-63-32T-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp3/8 4,5 8 1915073 VZBA-3/8"-GGG-63-32T-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C
Rp1/2 4,8 8,3 1915074 VZBA-1/2"-GGG-63-32T-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C